vt. s. vt leg. no. ca. l. i. in cōuentū diei sit nouatio vel cōdīcio

nō. vt. s. de nouia. Lin diem. & L. quotiens. in tutela sit no-

uatio: quia cum stipulatur pupillus rem saluam fore: et

post pupillarem etatē. habet ratum: nouat actionem

tutelle. vt. s. de nouia. l. si pupillus. vel etiā si dicas cū

stipulatum iam adulsum rem saluam fore: t. sibi restituī
q̄b ex acf. tutelle debetur: nouat actionem tutelle statim:
vt diximus in ea. l. si pupillus. p̄ stipulatiōne ratam
rem habet qua stipulat a procuratore creditoris cui sol
uo: nouat condit. inde. que competeteret non interposita
hac stipulatiōne.

tribus casib⁹ q̄ hic cōtentur
vſq̄ ad. s. q̄ si sit. Paul.

C Stipulatiōnū iſtarū preto-
ritarū. quedā sunt que satisfa-
ctionē exigūt. quedam nudam
repromissionē: s. p̄ pauce sunt
que nudam repromissionē ha-
bent: quibus enumeratis ap-
parebit⁹ ceteras nō ee repro-
missiones sed satisfactiones.

C Stiplo itaq̄ ex opis noui
nūnciatione als satisfactionē/
als repromissionē h̄z et qua
operis noui nūnciationē satisfa-
ri oporteat: et quēadmodū sa-
tisdetur videam⁹. nāq̄ de eo
ope q̄d in priuato⁹ factū erit:

satisfari: de eo q̄d i publico re-
promitt⁹ optet. sed et hi qdē q̄
suo noīe cauerit⁹ / re promitt⁹

stipulatiōne non inter-
posita: sed ea ſterposta non cōpetet. vt. s. ad. Laquili. si
ſeriuſ. &. ſi furtum. & arg. ſ. de ripa mu. l. Alij dicunt q̄
nouat excep. que cōpetet dāno paſſo ſ dñm dom⁹ ru-
noſe: vt nō aliter tollat niſi etiā oīz iūtua tollat: et de dā-
no futuro et p̄tēto caueat. nā ſi dānuſ ſuent. paſſus ſtipu-
latuſ tamē non ēget dicta exceptione. Alij dicunt nouari
quoddā interdictuſ q̄d datur ei qui dānuſ paſſus eſt: p̄ q̄b
dominus cogit tollere ruderā / aut totas edes p̄ d̄re-
ctio ſhabere. vt. s. de dam. infec. l. p̄tor. in fi.

g. **C** Sistendi cā. vt in iudicio ſiſt: et de re defendenda.
Jo. que partim ſententiāvel iudiciū: partim aliā iūſtā-
cā ſentientiā ſit ſim. & vla. vel quia tam ab actore ſp̄areo: vt
tam extra iudicium q̄d in iudicio ſunt ſim. h.

h. **C** Cautionales cē. vel cōventionalis: als cautionales.
i. large acce ſocabulū vt genus: vt dīc. ſ. p̄p. ſ.

j. **C** Interposita. ſacit. ſ. de verbo. ſignū. l. ſatisfactionis.
et iſtū. de fideiſſo. in p̄in.

k. **C** Apparet. ſic iſtū. qui ſui vel alie. iur. ſunt. in p̄n.
l. **C** Nanq̄ pro certo.

m. **C** Qd in priuato. ſ. loco ſūciātis. et ſi habet ūciātis.
tio cauſam naturalē vel etiā priuato ſolo eius cui ūciātis
q̄ ſit contra ſcrutētē: et h̄z tunc cauſam poſtūtā. vt
ſ. de ope. no. num. l. de pupillo. & ſextuſ. et v̄trobis el-
priuatum dānum ūciātis.

n. **C** Repromita. ab edificatore petenti: et ex tunc cōpetit
interdictum vt liceat eī ſi diſcare. vt. s. de ope. no. num.
p̄tor. &. deinde. Sed quare pleniū prouide ūciātis
in priuato ſim in publico. Rū. vt. s. de ope. no. num. l. nō ſo-
lum. &. ſed ſi cumiure. ſed iſtū in publico ſatisfari.

vt. s. de no. ope. num. l. p̄tor. &. p̄nde. que el. ſ. Sol. vt ibi.

o. **C** Caueat. de eo opere q̄d in publico fieret de quo
cōpetet loqui. Accur,

Liber Octauus.

- a **C**Satisfiant. etiā si in publico fiat. ad qd est. s. quib⁹ ex causis in posse. eatur. hec autem. h. si.
 b **C**Satisfatur. in. x. an. vt. s. de dā. infec. l. pretor. s. de eo. sed cōtra. s. de ripa mu. l. i. in pun. so. vt. s. i. in ea. l.
 c **C**De edibus. s. publicis vel p̄uatis q̄ minantur rui nam alicui.
 d **C**Repromittitur. s. ab his q̄ promittunt suo nole ala satisfat. vt. s. de dā. infec. p̄t. in pun. r. l. qui bona. in pun. r. s. i.
 e **C**Stipulatio du ple. q̄ sit i. vēditiō. vt. s. de edil. edic. l. q̄ si nolit. s. qui assida. r ex necessitate. vt. s. d. euc. l. i.
 f **C**Satisfetur. vt. r. s. de euc. l. s. dictū. Itē excipit cū ante solū p̄tū de re mouetur q̄stio: sed tūc ad satisfundū nō agit: sed nūl satisdet et p̄ciū petat excep. repellit. vt. C. de euc. si post.
 g **C**Ipsa pretor. de dupla vel alia: nā oīum stipulati onum est comune hoc. vt. et. s. vt. in pos. le. si is a quo. excipit azo: nūl q̄ fit missio ex secun do decreto in cass sa. dam. infec. vt. s. de dam. infec. l. iij. s. si forte. sed certe nō querit ibi si satisfundū vel nō: sed q̄ nō est satisdat an fiat missio vel sit retardāda: q̄ adhuc forte non timet dānum de proximo. et facit ad summariam cognitionē: qd no. s. ad ethi. l. iij. s. sciendum est.
 h **C**Mel addi. additante ēa interposita: vt si iussent pre tor caueri cū debuerit satisfari. Uel cuī iussent satisfari in vēditiō cū debuerit caueri. r mutat vt cum iusserat obligari pignus: r mutauit in fideiſorē. vt. s. l. pretorie. vel in tēpus lōgiis. vt. s. l. valerianus. r fm. hoc ad ditur vel detrahit vel mutat de eo q̄ dixerat pretor. hoc em̄ p̄t q̄ est interlocutoria. vt. s. de arbi. qualē. in fi. r. s. de re iu. l. q̄ iussit. secus in diffinītū: vt dicta. l. q̄ iussit vel dic ei q̄ dicebat per aliquā partū. qd aut si fiat mūtatio in aliā formā q̄ pretoria. Rn. p̄t cōsensu partū nō alio. vt. s. pri. s. stipulatio du ple. sed tūc est cōditionalis nō pretoria cū nō fiat ex necessitate. Ite qd si ēa interposiſiā velit pretor immutare? Rn. nec sū pot in iūris contrahētibus enā si velit reducere in formā pretoria cū prius forte nō erat: nisi dicat q̄ per errore sū prius interposta vt. s. si q̄s cau. sed et si q̄s. s. fi. r. fm. hoc nō ob. s. de verb. ob. l. in cōventionalibus. ubi dicit nō posse eis addi vel detrahi: q̄ verum est ab alio ī a pretore. Item neca p̄toue in aliā formā. Itē nec enā in formā pretoriaz q̄n iam erat interposta nisi volentibus partibus fieret: nec etiam hic dicit q̄ pretor addat vel detrahat: sed dicit q̄ est sua iurisdictio: quod intellige vt. s. dictum est.
 i **C**In stipulatione. a pretore inuenia. **P**retore. p̄t esse diuīlo r tūcib⁹ sicut r. c. est exēplū p̄ime pars. p̄t etiā totū de vna sū stipulatione dīa. s. c. s. ope. no. nū. s. c. s. cōtineat hoc vel illud: vt in exēplo qd subiçat. vt. s. d. ope. no. nū. stipulatio. s. sive auctez p̄imū venus cuīs de vtroq̄ per ordi nē ponat exēplū.
 l **C**Restitutio: nem. i. in p̄mū sta tuis restauationē.
 m **C**Sicut. s. l. titu tionē rei repeate si cur r. c. s. c. est exē plū p̄ime partie.
 n **C**Vno vīcente. de heredibus actoū sup opere destruēdo.
 o **C**Uel vīcto. de heredibus rei.
 p **C**Restitutio. facit. j. eo. s. fi.
 q **C**Supest. ex opere destruēdo.
 r **C**Solui. stipulatio iudicatiū solui est icerta ratio ne duarū clausularū. s. de defen dendo et de dolō:
 sed ratione tertie certa esse videtur. vt. s. iudi. sol. iudica tū solui. que est cōtra. i. eo q̄ dicit expedita. vel dic etiā p̄ eo q̄ sonat verbū est icerta ante finiam vt hīc nō possit: vt ibi. De alijs sequētibus cōstat q̄ sunt icerte: r dicuntur cōtinere icerti: q̄ interest sive adiūciat sī nō paruens tenearis ad iteresse vel quāti ca res est qd q̄nq̄ s̄fuerit ponit. vt. s. proti. s. r. s. si quis cau. l. p. sive non. vt. s. eo. l. fi. et. s. titu. iij. l. s. procurator.
 s **C**In quib⁹. incerta quātitatem cōtentibus.
 t **C**Heredibus. stipulatio et promissoriis si agitur ex stipulatione.
 u **C**Posset dici. allegando fm. 330.
 v **C**Promissoriis. q̄ cū zueniref rei ven. prmissi iudi. sol.
 w **C**Diuersam. vt vnuſquip̄ teneatur in ſolidū. et p̄o hoc. s. de ver. ob. l. iij. s. i. sic dicunt quidā hoc q̄nq̄ cōrigere. et secus sū in heredibus stipulatio vi. subiçat. sic iussi. de exē. tuto. s. item quīlras. sed tu dic fm. 30. et 330. q̄ aduerſatur: nō corrigit. r sic nō mutat qd dixerat. pro quo est. s. de verbo. oblig. l. ea. s. catō. in fi. r. s. c. s. hoc dicat. at in contrarium r. c. et dicit. s. vt vno r. c. et ita recipiāt de heredib⁹ stipulatio loqui ibi: vt vno eius r. c. vt et ibi at in contrariū r. c. vt puni dicebant.
 x **C**Ranone fit. vt diuīdatur inter heredes promissoriis. vt. s. sicut r. c.

a **C**la res est. i. ad interesse. a. 30. que verba in ipsa stipulatione quandoq; inferuntur.

b **C**heredibus promissoris. si iudicatum solui.

c **D**emandū. in rei vendi. quia cōuenit. sed si post con-

dēnātione nolit restituere pōt cōueniri actio ex stipula-

tu insolidū et condēnabit pōt por-

nō hereditaria. et hoc dicit. i. in fi-

lsm. Joh. et Ioh. s. 3. dpo. l. si duo.

et aliquid auxiliū est. manus militans. vt. s. de rei

vē. qui reflituerit. et hic nō erat

cōfessata. et rā defunctū licet sti-

pulatio iudi. solui

fūllet terposita.

d **C**In quātuz. interventi quādāz

questionē tō sol-

uit quā in si. melius

posuisset. Acur.

e **C**Iose. s. 3. p-

mīllo.

f **N**ō cōmita-

tur. et m. insolidū

teneat fideiūssō-

res. vt. i. reus pīncipalīs. vt. insī. de fideiū. s. si plures.

heredes ait. p. parte licet paulus surda aure transiens

hanc questionē non solvit.

g **C**Ex parte. a. 30. et al. hoc vltimū responsū intelligunt in vindicatione fundi. et sic fm̄ eos refert decesserit

possessor ante litis cōte. et tunc ille solus heres teneatur

rei ven. qui possessor. vt. s. sed si vnuis. an possit licet

contra se et tunc oēs etiā si vnuis de heredib⁹ tñ possidat ut hic. p. eo. s. de rei vē. si possessor. in eo q; no-

tabiliter dicit ante iudiciū. Itē pro eis qđ hic dicit sed si

lite cōte. et c. vt si bona sit aduersatio in codē. Item vñt ait

s. 30. ante lit. cōte. possessor nō debuit. sed post lit. conte.

debet quasi ex cōtractu. qđ debetur inter heredes diuidi-

tur. arg. s. de peculio. licet. s. idē scribit. Itē pro eis quia

si possessor dolo desū possidere et sic tenetur vnuis et de-

cesserit. nam distinguit an in lit. cōte. amūli decesserit here-

des teneat in factū. an post. tūc teneat vnuis quia defun-

ctus. licet ad eos nulla possesso peruenierit. vt. s. de rei

ven. l. cū autem. qđ ergo in toto quo ad totū. quia nullus

heredū habet. tamen oēs teneat vnuis ergo idē in par-

te quo ad partē. vt. i. in nostro casū teneat etiā illi heres-

des qui non possident. et fm̄ hoc oēs leges que dicunt il-

lum herede teneri insolidū qui possidet. intelliguntur eo

mortuo ante lit. contesta. qui pīus tenebat. quales sunt isti. vt. s. de rei ven. si possessor. et vi. et vi. ar. l. si plures

et. s. cōmo. l. sed michi. s. heres. cū suis cōcor. Alij vt. Jo.

et Ioh. h. dicunt in primo casū idem. scilicet quando ante

lite cōtesta. decesserit possessor. vt ille heres qui solus pos-

sider insolidū teneatur. et non alijs. sed si decedat post lit.

contesta. tunc discordant a predictis. nam dicit euz solū

teneat et insolidū qui possidet sicut et ante lit. contest. eo

mortuo. et qđ hic in si. dicit in stipu. u. sol. intelligitur. sic

ergo fm̄ pīmos dic dāmandū in rei ven. fm̄ pīmos dā-

nādū in stipu. iudi. sol. Et qđ dicit sed si lite et c. dicit ad-

uersari sic. quia ante litē contestata mortuo possidente so-
lus heres qui possidet conuenit rei ven. vnde et insos-
lidū. subaudi et ille idem ex stipu. u. sol. tenetur insolidū
cum cādē ratione. licet condēnatur pro parte. vt arg. s.
depo. l. si duo. sed lit. cōtest. tunc nō tenetur qui possidet

nec dānat in acti-
one ex stipulatu ni-
si pro parte. et fm̄
hoc aduersari ad
subauditū. Itē p-

istis quia si possidet
for lit. cōtest. desiit
possidere sine de-
lo et culpa est ab-
solviendus. econ-
tra si incipit est dā-
mandū. vt. s. de

CEx stipulationib⁹ preto-
riis per procuratorem queri-
tur actio domino sine cessio-
ne causa cognita sicut in con-
tractibus institutorum. hoc dē-
cit Barto. **I**dem.

Pretore autem stipu-
lationes sepius inter-
ponuntur: cum sine culpa sti-
pulatoris cautum esse desiit.

CEx stipulationib⁹ preto-
riis per procuratorem queri-
tur actio domino sine cessio-
ne causa cognita sicut in con-
tractibus institutorum. hoc dē-
cit Barto. **I**dem.

In omnibus preto-
riis stipulationib⁹ hoc ob-
seruandum est: vt si procura-
tor me⁹ stipuletur michi cau-
sa cognita ex ea stipulatione

personā. et fm̄ hoc illa. l. similitudē. circa eandē personā lo-

quitur: hic circa diuersas quo ad partes: puma placet.

Vel posset distinguī an factō testatoris vel heredib⁹ qui

non possident deuenit possesso ad alium heredē. et nūc

quia quasi culpa desinunt habere sua vel defuncti q; sua

reputatur que venit post lit. contesta. vt. s. de rei vendi. l.

si homo. et tunc omnes teneat rei vendi. an sine factorē

et tunc nō. vt. d. l. de rei vendi. similitudē. s. i. et fm̄ hoc vīl-
ter teneat heres quia nō possidet: vt. s. de rei vendi. l. si

culpa. In stipulatione autem oēs concordant: vt ante lit-
is cōtesta. mortuo promissore insolidū teneat qui pos-

sider sed pōr parte condēnatur. Alij qui non possident et

teneant et cōdēnentur pōr partibus tñ. at post lit. cō-
testa. mortuo promissore et omnes teneantur ex stipula-
tionē pōr partibus condēnatur pōr partibus.

Generaliter stipulationib⁹. sc̄ cum dicimus esse

satīsandū. ad dō. s. i. iij. s. i. et. s. quoq; leg. l.

i. s. pe. r. s. de. peura. l. si procurator. in princi. et. s. de dā.

infec. l. dannū infecti. s. i.